

Estado de Flujos de Efectivo  
Del 1 de Enero al 19 de Abril de 2018 y 2017  
(Pesos)



Ente Público:

PATRONATO DE LA FERIA REGIONAL DE RINCON DE ROMO

| Concepto  | 2018             | 2017             |
|---|------------------|------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>                               |                  |                  |
| <b>Origen</b>   | <b>6,343,923</b> | <b>4,888,400</b> |
| Impuestos   | 0                | 0                |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   | 0                | 0                |
| Contribuciones de mejoras   | 0                | 0                |
| Derechos  | 1,342,613        | 988,400          |
| Productos de Tipo Corriente   | 0                | 0                |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente  | 0                | 0                |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  | 0                | 0                |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios | 0                | 0                |
| Participaciones y Aportaciones  | 0                | 0                |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas                                 | 5,000,000        | 3,900,000        |
| Otros Orígenes de Operación   | 1,310            | 0                |
| <b>Aplicación</b>   | <b>6,284,495</b> | <b>4,658,507</b> |
| Servicios Personales  | 71,204           | 0                |
| Materiales y Suministros  | 459,621          | 311,880          |
| Servicios Generales   | 5,753,669        | 4,272,331        |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                                | 0                | 0                |
| Transferencias al resto del Sector Público  | 0                | 0                |
| Subsidios y Subvenciones  | 0                | 0                |
| Ayudas Sociales   | 0                | 65,624           |
| Pensiones y Jubilaciones  | 0                | 0                |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos                            | 0                | 0                |
| Transferencias a la Seguridad Social  | 0                | 0                |
| Donativos   | 0                | 0                |
| Transferencias al Exterior  | 0                | 0                |
| Participaciones   | 0                | 0                |
| Aportaciones  | 0                | 0                |
| Convenios   | 0                | 0                |
| Otras Aplicaciones de Operación   | 0                | 8,671            |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>                            | <b>59,428</b>    | <b>229,893</b>   |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                               |                  |                  |
| <b>Origen</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                           | 0                | 0                |
| Bienes Muebles  | 0                | 0                |
| Otros Orígenes de Inversión   | 0                | 0                |
| <b>Aplicación</b>   | <b>9,473</b>     | <b>0</b>         |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                           | 0                | 0                |
| Bienes Muebles  | 9,473            | 0                |
| Otras Aplicaciones de Inversión   | 0                | 0                |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>                            | <b>-9,473</b>    | <b>0</b>         |
| <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                           |                  |                  |
| <b>Origen</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Endeudamiento Neto  | 0                | 0                |
| Interno   | 0                | 0                |
| Externo   | 0                | 0                |
| Otros Orígenes de Financiamiento  | 0                | 0                |
| <b>Aplicación</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Servicios de la Deuda   | 0                | 0                |
| Interno   | 0                | 0                |
| Externo   | 0                | 0                |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento  | 0                | 0                |
| <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>                       | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>            | <b>49,955</b>    | <b>229,893</b>   |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio                             | 229,914          | 21               |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio                              | 279,869          | 229,914          |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

  
 PROFRA. YOLANDA REYES GONZÁLEZ  
 PRESIDENTA DEL PATRONATO DE LA FERIA REGIONAL  
 2018 DE RINCÓN DE ROMOS

  
 LIC. DELIA MARGARITA PADILLA GUARDADO  
 TESORERA DEL PATRONATO